‘ΟΡΙΝΩ, Concito, Commoveo, i. q. ὥρω, unde derivatum est, Od. Θ. (178.) “Ωρινάς μοι θυμὸν ἐνὶ στήθεσι, Animū mihi in pectore concitasti, Commovisti, Perturbasti. Eust. enim exp. ἐτάραξας, sicut et Scholiorum brevium Auctor. Et Od. Ζ. (361.) ή μοι μάλα θυμὸν ὥρινας, Animū mihi commovisti, sc. ad misericordiam: verba sunt Eumæi subulci ad Ulyssen mendicum. Sic Il. Ω. (466.) ad Priamum, Καὶ μιν ὑπὲρ πατρὸς καὶ μητέρος ἥνκόμοιο Αἰτσεο καὶ τέκεος, ἵνα οἱ σὺν θυμὸν ὥρινης, Animū ei concites et commoveas, sc. ad misericordiam et reddendum cadaver Hectoris: quod tamen est a Συνορίνω per tmesin. Cum primo autem exemplo inagis convenit hoc Od. P. (46.) Μῆτερ ἐμὴ, μή μοι γόδον ὄρνυθι, μηδέ μοι ἥτορ ‘Εν στήθεσιν ὥρινε, Ne cor mihi commoveas et perturbes tuis lamentis. Pro loco autem signif. Ad iram commoveo, concito, sicut in præcedentibus; simpliciter, Concito et commoveo, vel pro Concito et commoveo ad misericordiam. Il. Ω. (760.) Τῷ γάρ μή μοι μᾶλλον ἐν ἀλγεσι θυμὸν ὥρινε, Ne animū commoveas, sc. ad iram. Dicitur etiam ‘Ορινειν, qui ita commovet adhortando, ut persuadeat, Il. P. (123.) de Menelao, “Ως ἔφατ”, Αἴαντι δὲ δαίφρονι θυμὸν ὥρινε, Commovit, Commovendo persuasit, ut secum properaret. Sic dicit Il. O. (493.) Patroclus, Σπεύσομαι εἰς Ἀχιλῆ, ἵν’ ὥρινω πολεμίζειν. Τίς δὲ οἰδε κέν οἱ σὺν δαίμονι θυμὸν ὥρινω, Παρειπῶν, Quis scit an adhortatus commovero eum, ut ad certamen cum Trojanis ineundum descendat? Mare quoque ὥρινεi dicitur, qui illud concitat, commovet, turbat, ut æstuet et fluctuet, Od. H. (273.) de Neptuno, “Ος μοι ἐφορμήσας ἀνέμους κατέδησε κελεύθους, “Ωρινειν δὲ θάλασσαν ἀθέσφαρον: paulo ante ei πολλὴν διξυῖ ἐπώρσε, ubi nota ἐπώρσε, ἐφορμήσας, ὥρινε, vicinæ signif. et originis ejusdem verba. Pass. ‘Ορινομαι, Concitor, Commoveor, Il. Σ. (223.) Πάσιν ὥρινθη θυμὸς, Omnibus commotus et perturbatus est

animus : sc. audita voce Achillis. Od. Σ. (74.) Ὡς ἀρέφαν, "Ιρω δε κακὸς ὠρίνετο θυμὸς, Commovebatur, sc. tristitia et metu, h.e. Perturbabatur, adeo ut famuli illum cogerentur ad certamen accingere jam δειδότα et πειρομέοντα : at diverso sensu paulo ante ad Ulyssem dicitur, εἰ σ' ὁρύνει κραδίη καὶ θυμὸς ἀγήνωρ Τούτον ἀλέξασθαι : cum alias ὁρύνειν et δρίνειν vici-nas habeant signif. Dicitur ἡτορ δρίνεσθαι ei etiam, cui animus ad iram commovet, Il. Ω. (585.) Ἀχτλῆδη δ' ὁριθείη φίλον ἡτορ, Καὶ ἐκατακρείνει. Ὁρινεσθαι accipitur etiam pro Concitari in fugam, Fuga concitari, ut dixit Val. Flacc. Fuga se in aliquem locum concitare, Il. Ξ. (14.) τάχα δ' εἰσιδεν ἔργον ἀεικὲς, Τοὺς μὲν ὄρινομένους, (Græcos sc.) τοὺς δὲ κλονέοντας ὅπισθεν, Τρῶας ὑπερθύμους. Sic Λ. (525.) οἱ δὲ δὴ ἄλλοι Τρῶες ὄρινονται ἐπιμὲξ ἵπποι τε καὶ αὐτοὶ, Άιας δὲ κλονέει Τελαμώνιος, ubi observa κλονέειν dici τὸν διάκοντα, ὄρινεσθαι autem τὸν φεύγοντα. [“ Heyn. Hom. 4, 221. 534. 597. 5, 192. 526. 583. Lobeck. Aj. p. 351. ad Charit. 750.” Schæf. MSS. *’Ορινοβάτης, Genus machinæ, Bito ap. Mechan. Vett. p. 113. Vide Schn. Lex. v. Γαστραφέτης. *’Εξορίων, Ἀesch. Ag. 1640.] Ἐπορίων, Concito, Nicand. Θ. (671.) Κνυζηθμὸν κυνὸς οὐλὸν ἐπώρινε θυμολέοντος, Schol. διήγετε, annotans ibi legi etiam ἔφωρασε : [Schn. legit ἐπῆστε. “ Manetho 6, 597.” Kall. MSS.] Συνορίων, Concito, Commoveo : paulo ante in ’Ορίων ex Il. Ω. (467.) οὐαὶ οἱ σὸν θυμὸν ὄρινης. Vide ibi locum. Apoll. Rh. 3, (56.) νῶιν δὲ κέαρ συνορίνεται ἄη pro ταράσσεται, θορυβεῖται, Conturbatur. [“ Cattier. Gazoph. p. 90.” Schæf. MSS.]

”OPNYMI, Excito, ut ὥρω, unde derivatum est, Il. T. (139.) Ἄλλ' ὄρσεν πόλεμόνδε, καὶ ἄλλοις ὄρνυθι λαὸς, Et tu ipse surge, et alios excita. Item γόνον ὄρνυθι, Lacrymas concitato et excitato, Od. P. (46.) Μῆτερ ἐμὴ, μή μοι γόνον ὄρνυθι, μηδέ μοι ἡτορ Ἐν στήθεσσιν ὄρινε, K. (457.) Μηκέτι νῦν θαλερὸν γόνον ὄρνυτε. Pass. ὄρνυσθαι, Excitari, Il. Ψ. (131.) οἱ δ' ὄρνυντο καὶ ἐν τεύχεσσιν ἔδυνον, Excitabantur, Surgebant. Sic Eust. ὄρνυσθαι et ὄρθυσθαι idem significare scribit: ponitur autem ὄρθυσθαι pro Surgere, Erigere se; atque adeo Hom. Od. Θ. (111.) cum dixisset, ἀν δ' ἵστατο νέοι πολλοὶ τε καὶ ἐσθλοὶ, subjicit, Ὄρτο μὲν Ἀκρόνεώς τε καὶ Ὀκύλος: pro eod. sc. accipiens ἀντασθαι et ὄρεσθαι s. ὄρνυσθαι. Et Il. Γ. (267.) Ὄρνυτο δ' αὐτὶς ἄναξ. || Aliquando ”Ορυμα commodius redditur Concito, etiam Incito, Z. (363.) Ἄλλὰ σύγ' ὄρνυθι τούτον, ἐπειγέσθω δὲ καὶ αὐτὸς, Concita, Instiga, etiam ἐπειγε, ut idem sint ἐπειγεν et ὄρνυναι, sicut ὄρνυσθαι pro ἐπειγεσθαι ponitur, ut in seqq. dicetur. Eust. exp. διέγειρε. Et ὄρνυναι ἀνέμοις, Concitare ventos, etiam Excitare. Od. K. (22.) de Αέλο, Κείνον γὰρ ταμῆν ἀνέμων ποίησε Κρονίων, Ἡμὲν πανέμεναι ἦδ' ὄρνυμεν ὅν κε θέλησι, Ut concitet et sedet quos vult. At μάχην ὄρνυμεν reddideris potius Ciere pugnam, vel Excitare. Il. I. (353.) Οὐκ ἐθέλεσκε μάχην ἀπὸ τείχεος ὄρνυμεν Ἐκτρω. Pass. ὄρνυσθαι, Concitari, Concitum ferri, Lucr.: Od. A. (347.) τί τ' ἀρ ἀν φθονέεις ἐρήρον ἀοιδὸν Τέρπειν ὅππῃ οἱ νόος ὄρνυται, Quo animus ipsum concitus fert. ”Ορνυσθαι, ut et ὄρνυσθαι, Concitato gressu ferri, ut qui ἐπειγονται, h.e. Properant, vel etiam Fugiunt. Il. Υ. (158.) κέρκαιρε δὲ γαῖα πόδεσσιν ’Ορνυμένων ἀμύδις. Eust. exp. τρεχόντων σπουδαῖς. Hes. quoque ὄρνυμένου exp. non solum διεγειρομένου, sed etiam ὄρμῶντος. ” ’Ορνύω “ pro ὄρνυμι dicitur,” [“ Heyn. Hom. 6, 298. ad Il. M. 440.” Schæf. MSS. Orph. Λ. 2, 32. *’Ορνύων, unde ’Ορνύαι ap. Hes. in Οἰκων μέσσα.] ’Ανόρνυμι, Excito. Pass. ’Ανόρνυμαι, Exurgo, Consurgo: unde ἀνόρνυντο, Apoll. Rh. [“ Heyn. Hom. 4, 506.” Schæf. MSS.] ’Απόρνυμι, Excio s. Concito alicunde. Pass. ’Απόρνυμαι, Concitus alicunde feror, Erumpo ex aliquo loco, Prodeo cum impetu. Hesiod. (Θ. 9.) ”Εὐθεν ἀπορνύμεναι. Sic et Apoll. Rh. (1, 800.) ἀπορνύμενοι pro ἀφορμῶμενοι. Hesych. tamen ἀπορνύμενοι exp. per simplex ὄρμῶντες. [“ ’Απόρνυμαι, Jacobs. Anim. 137.” Schæf. MSS.] Διόρνυμι, Concito per. Et Διόρνυμαι, Concitus feror per. At Nonnus (Jō. 196, 12.) διορνύμενον γενετῆρος πνεῦμα, pro Prodiens

A a Patre Spiritus: quod Theologi dicunt ἐκπορευόμενος. [*’Επόρνυμι, Orph. Fr. 31, 2. Ἀesch. Suppl. 202. Hom. Batrach. 220. *’Ἐπορνύω, Il. O. 613. οἱ ἐπώρηνε μόρσιμον ἥμαρ, Excitabat illi mortem. *’Παραόρνυμι, Apoll. Rh. 3, 486. μύθοις παραόρνυθι, Excita.]

”ΟΡΟΘΥΝΩ ejusd. cum superioribus esse originis testatur Eust.: alicubi ex ὥριναι et θύνω, alicubi ex ὥρω et θύνω compositum esse dicens. Sicut vero ὥρηνμι inter alia significat Concito, Incito, sic et ὥρθυνω. Il. O. (572.) Ὡς εἰπὼν, οἱ μὲν αὐθὶς ἀπέστροντο, τὸν δ' ὥρθυνεν, Instigabat, ut se. ἐξάλμενος aliquem e Trojanis βάλοι. Itidem aliquanto post, de Jove, ”Ος σφίσιν αἰὲν ἔγειρε μένος μέγα: θέλγε δὲ θυμὸν Ἀργείων, καὶ κῦδος ἀπαίνυτο, τοὺς δ' ὥρθυνε: Illos autem incitabat et instigabat, Trojanos sc. Nisi malis, Animum addebat, Animos suscitabat. Hes. enim ὥρθυνεν exp. non solum ἐρεθίζειν, sed etiam θαρρύνειν. Od. Σ. (406.) θεῶν νῦν τις ὥμηρος ὥρθυνε, Vos concitat s. agit, Malus aliquis genius vos agit. Et Il. Φ. (312.) ad Scamandrum, ἐμπίπληθι ρέεθρα ”Υδατος ἐκ πηγέων, πάντας δ' ὥρθυνον ἐναύλους, Torrentes omnes concita. Item Concito, h. e. Turbo, Perturbo, ut ὥρηνω: ὥρθυνεν, Hes. ταράσσειν. [“ Heyn. Hom. 8, 172. ad Lucian. 1, 498.” Schæf. MSS.] ”Ἐξορθύνω, Concito, Incito: ἐξορθύνει, Hes. παρορμᾷ. [“ Wakef. S. Cr. 4, 99.” Schæf. MSS.]

”ΟΡΟΥΠ quoque ejusd. cum superioribus est originis, eo tamen differens, quod illa activa sunt, hoc autem neutrum; signif. enim Impetum do, Irruo, ὥρμω, ut Hes. exp.: quod et ipsum una cum ὥρμῃ ab ὥρῳ derivatum est. Hesiod. (A. 436.) ἐπ' ἀλλήλουσι ὥρουσαν, In se mutuo irruerunt: ubi etiam tmesis esse queat pro ἀλλήλοις ἐπόρουσαν. Utitur et Hom. cum alibi passim, tum Il. B. (310.) cum præp. πρὸς pro Gradu concito feror ad, Impetu curro ad: de dracone, Βωμοῦ ὑπαίξας πρὸς ρά πλατάνιστον ὥρουσεν. Sed et Plut. id usurpat, licet Poeticum magis quam prosæ Scriptoribus familiare, in Coriol., p. 395. mea Ed., Λέγεται κρατῶν ἀπάντων, πρὸς οὓς ὥρουσεις, τοὺς μὲν ἐξώσαι πρὸς τὰ ἔσχατα μέρη. Apud Hes. ὥρουσαι etiam pro ὥρμωσαι: nisi forte scr. ὥρμησαι: alioquin ὥρουσαι positum esset pro ὥρουσαι. Eust. verbo ὥρουν activam quoque tribuit signif. in Οὔρος paulo infra. [“ Heyn. Hom. 8, 82. Abresch. Ἀesch. 2, 12. Active, Brunck. ΟΕd. T. 877.” Schæf. MSS. Demoer. ap. Stob. 16. Οἱ ὥρχησται οἱ ἐς τὰς μαχαίρας ὥρουσαν, i. q. κυβιστῶντες: Opp. K. 2, 525. ἐκ κεφαλῆς κέρας ιθὺς ὥρουει.] ”Ορουμα, Impetus, Saltus: Hes. ὥρουματα, ὥρμηματα, πηδήματα. [”Ορουσις, Philo 4. p. 388. Stob. Ecl. Eth. 162. ” Clem. Alex. 193.” Kall. MSS. *’Ορουστής, unde *”Ορουστικός, Schol. Pind. N. 2, 16. p. 679.” Boiss. MSS.] ”Ανορούω i. q. ἀνόρνυμαι et ἀνορμᾶ: unde et Hes. ἀνόρουσεν exp. ἀνώρμησεν. Verum est magis Poët. ἀνορούω quād ἀνορμᾶ: sic tamen ut et in prosa nonnūquād locum inveniat, sicut et ὥρούω. Od. X. (23.) Ἐκ δὲ θρόνου ἀνόρουσαν ὥριθέντες κατὰ δῶμα, Prosilientes s. Exilientes, Exurgentes. Et Il. A. (248.) τοῖσι δὲ Νέστωρ Ἦδηπτὴς ἀνόρουσε, Inter hos surrexit. Et Od. Ξ. (518.) ”Ως εἰπὼν ἀνόρουσε. Xen. usurpavit pro Assilio, Cittato gradu ascendo: ’Ιππ. (3, 7.) loquens de ipsis equis, Τάφρους διαπηδάν, τειχία ὑπερβαίνειν, ἐπ' ὥχθους ἀνορούσειν, ἀπ' ὥχθων καθάλλεσθαι. Ubi quod ἀνορούει dicit, alibi ἀνάλλεσθαι: unde et ei καθάλλεσθαι opponit tum eo in loco, tum aliquanto post in eod. libro. In VV. LL. exp. etiam Excito, activa significatio: sed hujus exemplum desidero. Eust. ὥρουν transitive usurpat, ut videre est in Οὔρος paulo post. [“ Toup. Opusc. 1, 332.” Schæf. MSS. *’Εἰσανορούω, Quint. Sm. 2, 657. 14, 2.] ”Απορούω, Cum impetu alicunde excieor, Erumpo, Exilio, Prosilio, Desilio, i. q. ἀπόρνυμαι, Il. E. (20.) Ἰδαῖος δ' ἀπόρουσε λιπῶν περικαλλέα διφρον, Φ. (251.) Πηλειδης δ' ἀπόρουσεν ὄσον τ' ἐπὶ δουρὸς ἐρώη. His adde et sequentia, in quibus tmesis est: Il. Φ. (593.) πάλιν δ' ἀπὸ χαλκὸς ὥρουσε Βλημένου, οὐδ' ἐπέρησε, Cum impetu resiliit ab eo qui petebatur, nec transfixit, s. penetravit, M. (83.) ”Ἄλλ' ἀπὸ πάντες [ἀποβάντες] ὥρουσαν ἐπεὶ ἴδον ”Εκτόρα δῖον, Desilierunt ex equis, quoniā ipse Hector ἐξ ὥχέων σὺν τεύχεσιν ἀλτὸ χα-

D tato gradu ascendo: ’Ιππ. (3, 7.) loquens de ipsis equis, Τάφρους διαπηδάν, τειχία ὑπερβαίνειν, ἐπ' ὥχθους ἀνορούσειν, ἀπ' ὥχθων καθάλλεσθαι. Ubi quod ἀνορούει dicit, alibi ἀνάλλεσθαι: unde et ei καθάλλεσθαι opponit tum eo in loco, tum aliquanto post in eod. libro. In VV. LL. exp. etiam Excito, activa significatio: sed hujus exemplum desidero. Eust. ὥρουν transitive usurpat, ut videre est in Οὔρος paulo post. [“ Toup. Opusc. 1, 332.” Schæf. MSS. *’Εἰσανορούω, Quint. Sm. 2, 657. 14, 2.] ”Απορούω, Cum impetu alicunde excieor, Erumpo, Exilio, Prosilio, Desilio, i. q. ἀπόρνυμαι, Il. E. (20.) Ἰδαῖος δ' ἀπόρουσε λιπῶν περικαλλέα διφρον, Φ. (251.) Πηλειδης δ' ἀπόρουσεν ὄσον τ' ἐπὶ δουρὸς ἐρώη. His adde et sequentia, in quibus tmesis est: Il. Φ. (593.) πάλιν δ' ἀπὸ χαλκὸς ὥρουσε Βλημένου, οὐδ' ἐπέρησε, Cum impetu resiliit ab eo qui petebatur, nec transfixit, s. penetravit, M. (83.) ”Ἄλλ' ἀπὸ πάντες [ἀποβάντες] ὥρουσαν ἐπεὶ ἴδον ”Εκτόρα δῖον, Desilierunt ex equis, quoniā ipse Hector ἐξ ὥχέων σὺν τεύχεσιν ἀλτὸ χα-

μάζε. Itidem Hes. ἀπόρουσεν exp. ἀφῆλαρο. [“Person. Hec. p. 49. Ed. 2. Heyn. Hom. 5, 56.” Schæf. MSS. * Εἰσορούω, Pind. Ό. 8, 52. “Heyn. Hom. 8, 118.” Ἔνορούω, Irruo, Insilio, [“Heyn. Hom. 7, 186. Conf. c. ἐπ., 6, 251.” Schæf. MSS.] Ἐξηρούω, Exilio, Prosilio, II. Γ. (325.) Πάριος δὲ θώως ἐκ κλῆρος ὄρουσεν, i. e. ἔξεπήδησεν: ubi tmesis est. Alicubi significat etiam Impetu s. Concitatō gressu feror ex aliquo loco, Erumpo, Prorumpo: ut εξορμῶ. [* Συνεξορούω, Athen. 332.] Ἐπορούω, Impetu s Gradu concitatō feror in, Concitus feror adversus, Hostiliter assilio, insilio, Irruo, II. Ο. (579.) Ἀντιλοχος δ' ἐπόρουσε κύων ὁστ' ἐπὶ νεθρῷ Βλημένῳ ἀΐξῃ, Π. (784.) Τρὶς μὲν ἔπειτ' ἐπόρουσε θῶν ἀτάλαντος Ἀρηῖ, Σμερδαλέα λάχων. Rursum Ο. (520.) Τῷ δὲ Μέγης ἐπόρουσε: (Δ. 472.) ἐπόρουσαν ἀλλήλους, pro eo quod Hesiod. ἐπ' ἀλλήλουσιν ὄρουσαν. [“Heyn. Hom. 5, 148. 8, 118. conf. cum ἀπ., 101.” Schæf. MSS. * Προορούω, Themist. 1, 7.] Συνορούω, Gressu citato s. Cum impetu concurro, Apoll. Rh. 2, (88.) αὐτὸς συνόρουσαν ἐναντίοι, pro ἐπ' ἀλλήλουσιν ὄρουσαν.

Ὀρούβωθ SIVE Ὁρούβω, Pamphyliorum lingua usurpat pro ὄρον, Eust. 1654. Ἐν ἐτέρῳ δὲ τόπῳ λέγεται ὁ αὐτὸς Ἡρακλεῖδης τοὺς Παμφυλίους ἀλλως χρῆσθαι τῷ β., προτιθέντας αὐτὸν παντὸς φωνήντος τῷ γοῦν φάσις φάσι, καὶ τὸ ἀδελιος, βαθέλιος· οὗτος δὲ καὶ τὸ ὄρον, ὄρονβα λέγουσι, καὶ περισπωμένως δὲ Ὁρούβω. In VV. LL. habetur ΕΤΙΑΜ Ὁρούειν, itidem pro Irruo. At PRO Οὔροις, quod in iisdem VV. LL. e Plut. affertur, reponendum Ὁροῖς.

“Ἐρρώδης, ὁ, Callimacho esse dicitur Aper, κάπρος, σύναγρος: Lycophroni (1316.) Aries: παρὰ τὸ ὄρον· εἰν.” [Legitur autem Ἐρράος in Callim. Fr. 335. p. 552. Ed. Ern.] “Ἐρράς, Hesychio κρίς, Aries.” ὉΡΜΗ quoque ET Ὁρμάω ab ὄρῳ originem traxere, derivata a præt. perf. pass. ὄρμαι: quod autem ad spiritus diversitatem attinet, sciendum est scribi itidem ὄρμενος in MSS. etiam librīs, quod tamen pro ὄρόμενος usurpatur. Eiusd. certe signif. sunt ἀνόρω, ἀνόρνυμι, ἀνορμάω, (active sc. sumtum, alias neutra-liter usurpatum synonymum habet ἀνορούω), itidem ἐπόρω et ἐφόρμάω, quod si neutram signif. habeat, idem valet cum ἐπορούω, sicut in Ὁρίω annotavi. Supra tamen seorsim hæc duo cum suis derivatis habes.